1

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 17 ГОРОДА ТОМСКА»

ПРИКАЗ
от 01.08.2025 № 110

г. Томск

Об организации пропускного режима
на объектах МАУ ДО СШ № 17

В целях обеспечения безопасных условий образовательного процесса и
антитеррористической защиты объектов муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования  «Спортивная школа № 17 Города Томска» (далее
Учреждение), расположенных по адресу г. Томск, ул. 5-ой Армии,15 (павильон «Восход»),
ул. 5-ой Армии15 строение1 (Футбольный манеж «Восход»), пер. Баранчуковский, 14
(Стадион «Темп»), ул. Рабочая, 23/3 стр.2 (Футбольное поле «Локомотив»), ул. Белинского,
11/1 (здание АБК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и обеспечение пропускного режима
учреждения заведующего хозяйством МАУ ДО СШ № 17 Зубрицкого Александра
Анатольевича.
2. Утвердить Положение «О контрольно-пропускном режиме в Учреждении
(Приложение № 1).
3. Пропуск на территорию и в помещения Учреждения административно-
управленческого персонала, учебно-вспомогательного персонала,  тренеров-
преподавателей, инструкторов по физической культуре и спорту,   обслуживающего
персонала (вспомогательный персонал), обучающихся и их родителей (законных
представителей), других посетителей и лиц, сторонних организаций, предлагающих услуги
проведения мероприятий, осуществлять в соответствии с п. 3, 4, 5, 6, 7 Положения «Об
организации пропускного режима в МАУ ДО СШ № 17.
4. Организовать изучение Положения «Об организации пропускного режима в МАУ ДО
СШ № 17» с педагогическим коллективом, техническим персоналом, обучающимися и их
родителями (законными представителями), разместить его текст на официальном сайте
школы, информационном стенде.
5. Возложить ответственность за соблюдение и практическое выполнение пропускного
режима на сторожей (вахтеров) Учреждения.
6. Сторожам (вахтерам) Учреждения:

2

– осуществлять пропуск на территорию и в помещения Учреждения посторонних лиц
по документам, удостоверяющим личность. Административно-управленческих персонал,
тренеры-преподаватели, инструктора по физической культуре, технический персонал
(вспомогательный персонал), проходят на территорию Учреждения после регистрации в
журнале учета рабочего времени сотрудников;
– осуществлять запись посетителей Учреждения в «Журнале учёта посетителей»,
въезжающего автотранспорта на территорию школы в «Журнале регистрации
автотранспорта»;
– производить ежедневный обход территории Учреждения перед началом учебного-
тренировочного процесса, во время пересмены и после окончания занятий. При
необходимости осмотр территории и помещений школы осуществлять по графику. При
обнаружении подозрительных лиц, взрывоопасных предметов действовать согласно
служебной инструкции;
– осуществлять контроль за допуском автотранспорта на территорию Учреждения.
7. Родители (законные представители), сопровождающие детей на тренировочные занятия,
регистрируются в журнале учета посетителей и ожидают обучающихся в фойе Учреждения,
либо на трибунах (если занятия проводятся в манеже или стадионе). Ожидание в
раздевалках строго запрещается.
8. Возложить ежедневный контроль за соблюдением и практическим выполнением
пропускного режима на заведующего хозяйством Зубрицкого А.А.
9. В случае вызова родителей (законных представителей) обучающихся в Учреждение,
педагогический работник (тренер-преподаватель, инструктор по ФК) производит запись в
журнале приглашенных на вахте с указанием даты и времени прибытия родителей
(законных представителей).
10. Тренерам-преподавателям, инструкторам по ФК довести до сведения обучающихся и
их родителей (законных представителей) требования настоящего приказа и содержание
Положения «Об организации пропускного режима в МАУ ДО СШ № 17».
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО СШ № 17 С.А. Чайковский

Исполнитель: заместитель директора по УР Селезнева И.Р., тел. 46-22-96

3

С приказом от 01.08.2025 № 110 «Об организации пропускного режима  на объектах МАУ
ДО СШ № 17» ознакомлены:

№/№ фамилия, имя, отчество дата Подпись
1. Чайковский Станислав

Александрович
2. Агеев Сергей Юрьевич
3. Алтухов Александр Александрович
4. Байрамова Милана Салеховна
5. Буравлева Вероника Сергеевна
6. Воробьева Ольга Владимировна
7. Воронов Сергей Васильевич
8. Галайчук  Галина Ивановна
9. Далин Александр Сергеевич
10. Денисов Валерий Валерьевич
11. Дроздов Александр Николаевич
12. Дыскалеску Александр Евгеньевич
13. Егоров Геннадий Сергеевич
14. Залозный Дмитрий Николаевич
15. Зубрицкий Александр Анатольевич
16. Касимов Алексей Рафаэлович
17. Киселев Владимир Васильевич
18. Кисляков Игорь Михайлович
19. Козлов Никита Денисович
20. Константиновский Евгений

Сергеевич
21. Корнюшкин Валерий Иванович
22. Кочумеева Елена Михайловна
23. Кузнецова Татьяна Михайловна
24. Куликова Жанна Николаевна
25. Ларина Наталья Евгеньевна
26. Лейкам Андрей Яковлевич
27. Лисовский Дмитрий Борисович
28. Ловчановский  Владислав Павлович
29. Ловчановский Виталий Павлович
30. Лугачев Алексей Сергеевич
31. Лукьянова Жанна Тахировна
32. Малевич Вадим Геннадьевич
33. Мерзляков Виктор Олегович
34. Метальников Максим Николаевич
35. Мехович Владимир Викторович
36. Набоков Максим Сергеевич
37. Немкова Алла Валерьевна
38. Никуленкин Иван Сергеевич
39. Полех Владимир Николаевич
40. Полех Николай Николаевич
41. Поль Елена Валерьевна
42. Проскуряков Вячеслав Викторович

4

43. Пузанов Геннадий Александрович
44. Раззамазов Олег Николаевич
45. Родионов Максим Николаевич
46. Самедова Эльмира Ханбалаевна
47. Савенко Ирина Владимировна
48. Селезнева Инсия Равильевна
49. Сергунин Владислав Викторович
50. Смотрина Наталия Ивановна
51. Соколова Людмила Владимировна
52. Степико Вадим Станиславович
53. Тимофеева Елена Александровна
54. Тихонов Анатолий Александрович
55. Ткаченко Владислав Олегович
56. Токпанов Рашид Каптаевич
57. Толкачев Евгений Геннадьевич
58. Толстошеев Андрей Викторович
59. Удалых Наталья Александровна
60. Устюжанина Тамара Николаевна
61. Франк Артур Эдуардович
62. Хохлов Геннадий Алексеевич
63. Шевченко Лина Викторовна
64. Шкляр Евгений Андреевич
65. Шумилова Тамара Матвеевна
66. Экстер Гульнара Рамильевна
67. Чернецкий Павел Александрович
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.

	1.2 Правила поведения на территории спортивной школы
	1.3 Порядок пропуска обучающихся спортивной школы (СШ)
	1.4 Порядок пропуска работников СШ
	1.5 Порядок пропуска родителей (законных представителей)
	- Родители могут быть допущены в СШ при предъявлении документа, удостоверяющего личность. (Если родитель забыл документ, то проход в СШ возможен только после подтверждения личности тренером-преподавателем (инструктором по ФК ребенка или администрации ...
	1.6 Порядок пропуска представителей вышестоящих организаций, проверяющих лиц и других посетителей школы
	1.7 Порядок пропуска представителей средств массовой информации:
	1.8 Порядок пропуска автотранспортных средств
	1.9 Порядок пропуска представителей ремонтно-строительных организаций
	1.10 Порядок пропуска в период чрезвычайных ситуаций
	1.11 Порядок пропуска в нерабочее время, праздничные и выходные дни
	2 Обязанности должностных лиц по обеспечению пропускного режима
	2.1 Обязанности дежурного сторожа (вахтера)

		2025-08-11T09:21:48+0000